ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.02.2021

                              №16
с. Староалейское

О внесении изменений в решение Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 25.10.2017 №64 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Третьяковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края»
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Третьяковский район, Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 25.10.2017 №64  «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Третьяковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1 Дополнить пунктом 11.11.1 следующего содержания:«1.11.1. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует предусматривать в соответствии с требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016.»;

1.2 В пункте 16.5 слова «СП 31.13330.2010, СП 32.13330.2011» заменить словами «СП 31.13330.2012, СП 32.13330.2018»;

1.3 В пункте 21.3 слова «СП 11-112» заменить словами «СП 162.132580032014»;

1.4 В пункте 28.9 слова «СП 11-112-2001» заменить словами
«СП 165.1325800.2014»;

1.5 В пункте 28.10 слова «СП 11-112-2001» заменить словами
«СП 165.1325800.2014»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Третьяковский вестник».

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                              Е.Э.Герман